
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 października 2024 r.

Poz.  1472

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA EDUKACJI1)

z dnia 2 października 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej  
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 53 ust. 11 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 754) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie udzielania jednostkom samo-
rządu terytorialnego dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2703) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 po § 6b dodaje się § 6c w brzmieniu:

„§ 6c. 1. Do rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 4 ust. 1, za rok budżetowy 2024, w średnio-
rocznej liczbie uczniów nie uwzględnia się uczniów będących obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywate-
lom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa albo którzy przebywają legalnie na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej, w  przypadku gdy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z  terytorium 
Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r. w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, 
objętych wychowaniem przedszkolnym.

2. Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 4 ust. 1, za rok budżetowy 2024, dotyczy wydat-
ków bieżących, na których poniesienie jednostka samorządu terytorialnego nie otrzymała dofinansowania ze środków 
europejskich, w rozumieniu przepisów o finansach publicznych, lub nie otrzymała finansowania lub dofinansowania 
ze środków Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

3. Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 4 ust. 1, za rok budżetowy 2024, jednostki samo- 
rządu terytorialnego przekazują według wzoru określonego w załączniku nr 4 do rozporządzenia.”;

2) 	 dodaje się załącznik nr 4 do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji: B. Nowacka

1)	 Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1472

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 E

du
ka

cj
i 

z 
dn

ia
  2

 p
aź

dz
ie

rn
ik

a 
20

24
 r.

 (D
z.

 U
. p

oz
. 1

47
2)

W
ZÓ

R
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

N
az

w
a 

je
dn

os
tk

i s
am

or
zą

du
 te

ry
to

ri
al

ne
go

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

K
od

 T
E

R
Y

T
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
R

O
C

ZN
E

 R
O

ZL
IC

ZE
N

IE
 W

Y
K

O
R

ZY
ST

A
N

IA
 D

O
T

A
C

JI
 C

EL
O

W
E

J 
Z 

B
U

D
ŻE

T
U

 P
A

Ń
ST

W
A

N
A

 D
O

FI
N

A
N

SO
W

A
N

IE
 Z

A
D

A
Ń

 W
 Z

A
K

R
E

SI
E

 W
Y

C
H

O
W

A
N

IA
 P

R
ZE

D
SZ

K
O

L
N

E
G

O
 Z

A
 R

O
K

 2
02

4

L
p.

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e
K

w
ot

a 
(w

 z
ł)

L
ic

zb
a 

uc
zn

ió
w

1
D

ot
ac

ja
 o

trz
ym

an
a 

pr
ze

z 
je

dn
os

tk
ę 

sa
m

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o 

w
 ro

ku
 b

ud
że

to
w

ym
 –

D
…

…
…

2
Li

cz
ba

 u
cz

ni
ów

, k
tó

rz
y 

w
 ro

ku
 b

az
ow

ym
 k

oń
cz

ą 
5 

la
t l

ub
 m

ni
ej

,k
or

zy
st

aj
ąc

yc
h 

z 
w

yc
ho

w
an

ia
 p

rz
ed

sz
ko

ln
eg

o,
 k

tó
ra

 z
os

ta
ła

 u
w

zg
lę

dn
io

na
 d

o 
na

lic
ze

ni
a 

do
ta

cj
i d

la
 je

dn
os

tk
i s

am
or

zą
du

 te
ry

to
ria

ln
eg

o,
 z

go
dn

ie
 z

 a
rt.

 5
3 

us
t. 

3
us

ta
w

y
z 

dn
ia

 2
7 

pa
źd

zi
er

ni
ka

20
17

 r.
o

fin
an

so
w

an
iu

 z
ad

ań
 o

św
ia

to
w

yc
h

(D
z.

 U
. 

z
20

24
 r.

 p
oz

. 7
54

), 
zw

an
ej

 d
al

ej
 „

us
ta

w
ą”

,z
po

m
ni

ej
sz

en
ie

m
lic

zb
y 

dz
ie

ci
, o

 k
tó

ry
ch

m
ow

a 
w

 a
rt.

 5
3 

us
t. 

6 
us

ta
w

y
–

M
…

…
…

3
Li

cz
ba

 u
cz

ni
ów

,k
tó

rz
y 

w
 ro

ku
 b

ud
że

to
w

ym
 k

oń
cz

ą 
5 

la
t l

ub
 m

ni
ej

,k
or

zy
st

aj
ąc

yc
h 

z 
w

yc
ho

w
an

ia
 p

rz
ed

sz
ko

ln
eg

o 
w

pl
ac

ów
ka

ch
w

yc
ho

w
an

ia
 

pr
ze

ds
zk

ol
ne

go
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 p

rz
ez

 tę
 je

dn
os

tk
ę 

sa
m

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o 

or
az

w
 p

la
có

w
ka

ch
w

yc
ho

w
an

ia
 p

rz
ed

sz
ko

ln
eg

o,
 d

la
 k

tó
ry

ch
 ta

 je
dn

os
tk

a 
sa

m
or

zą
du

 te
ry

to
ria

ln
eg

o 
je

st
 o

rg
an

em
 re

je
st

ru
ją

cy
m

, w
yk

az
an

a 
w

 sy
st

em
ie

 in
fo

rm
ac

ji 
oś

w
ia

to
w

ej
 w

ed
łu

g 
st

an
u 

na
 d

zi
eń

 3
0 

w
rz

eś
ni

a 
ro

ku
bu

dż
et

ow
eg

o 
–

N
…

…
…

4
Śr

ed
ni

or
oc

zn
a 

lic
zb

a 
uc

zn
ió

w
, k

tó
rz

y 
ko

ńc
zą

 5
 la

t l
ub

 m
ni

ej
 o

dp
ow

ie
dn

io
 w

 ro
ku

 b
az

ow
ym

 o
ra

z 
w

 ro
ku

 b
ud

że
to

w
ym

 w
 p

la
có

w
ka

ch
 w

yc
ho

w
an

ia
 

pr
ze

ds
zk

ol
ne

go
 p

ro
w

ad
zo

ny
ch

 p
rz

ez
 tę

 je
dn

os
tk

ę 
sa

m
or

zą
du

 te
ry

to
ria

ln
eg

o 
or

az
 w

 p
la

có
w

ka
ch

 w
yc

ho
w

an
ia

 p
rz

ed
sz

ko
ln

eg
o,

 d
la

 k
tó

ry
ch

 ta
 je

dn
os

tk
a 

sa
m

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o 

je
st

 o
rg

an
em

 re
je

st
ru

ją
cy

m
–

K
ob

lic
za

na
, p

o 
za

ok
rą

gl
en

iu
 w

 g
ór

ę 
do

 w
ar

to
śc

i s
et

ne
j, 

w
ed

łu
g 

w
zo

ru
: K

  =
  M

 ⋅⋅ 
8 

+ 
N

 ⋅⋅ 
4

12
…

…
…

5
R

óż
ni

ca
 –

R
po

m
ię

dz
y 

lic
zb

ą 
uc

zn
ió

w
, k

tó
rz

y 
w

 ro
ku

 b
az

ow
ym

 k
oń

cz
ą 

5 
la

t l
ub

 m
ni

ej
,k

or
zy

st
aj

ąc
yc

h 
z 

w
yc

ho
w

an
ia

 p
rz

ed
sz

ko
ln

eg
o,

 k
tó

ra
 z

os
ta

ła
 

uw
zg

lę
dn

io
na

 d
o 

na
lic

ze
ni

a 
do

ta
cj

i d
la

 je
dn

os
tk

i s
am

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o 

–
M

, a
 śr

ed
ni

or
oc

zn
ą 

lic
zb

ą 
uc

zn
ió

w
, k

tó
rz

y 
ko

ńc
zą

 5
 la

t l
ub

 m
ni

ej
 o

dp
ow

ie
dn

io
 

w
 ro

ku
 b

az
ow

ym
 o

ra
z 

w
 ro

ku
 b

ud
że

to
w

ym
 w

 p
la

có
w

ka
ch

 w
yc

ho
w

an
ia

 p
rz

ed
sz

ko
ln

eg
o 

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 p
rz

ez
 tę

 je
dn

os
tk

ę 
sa

m
or

zą
du

 te
ry

to
ria

ln
eg

o 
or

az
 

w
 p

la
có

w
ka

ch
 w

yc
ho

w
an

ia
 p

rz
ed

sz
ko

ln
eg

o,
 d

la
 k

tó
ry

ch
 ta

 je
dn

os
tk

a 
sa

m
or

zą
du

 te
ry

to
ria

ln
eg

o 
je

st
 o

rg
an

em
 re

je
st

ru
ją

cy
m

–
K

,o
bl

ic
za

na
, z

 d
ok

ła
dn

oś
ci

ą 
do

 w
ar

to
śc

i s
et

ne
j, 

w
ed

łu
g 

w
zo

ru
: R

 =
 M

 –
K

…
…

…
6

K
w

ot
a 

do
ta

cj
i w

yk
or

zy
st

an
ej

 z
go

dn
ie

 z
 p

rz
ez

na
cz

en
ie

m
 –

P,
w

yd
at

ki
 b

ie
żą

ce
 p

on
ie

si
on

e 
w

 ro
ku

 b
ud

że
to

w
ym

 p
rz

ez
 je

dn
os

tk
ę 

sa
m

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o 

w
ro

zd
zi

ał
ac

h:
 8

01
03

 –
O

dd
zi

ał
y 

pr
ze

ds
zk

ol
ne

 w
 sz

ko
ła

ch
 p

od
st

aw
ow

yc
h,

 8
01

04
 –

Pr
ze

ds
zk

ol
a,

 8
01

05
 –

Pr
ze

ds
zk

ol
a 

sp
ec

ja
ln

e,
 8

01
06

 –
In

ne
 fo

rm
y 

w
yc

ho
w

an
ia

 p
rz

ed
sz

ko
ln

eg
o,

 8
01

49
 –

R
ea

liz
ac

ja
 z

ad
ań

 w
ym

ag
aj

ąc
yc

h 
st

os
ow

an
ia

 sp
ec

ja
ln

ej
 o

rg
an

iz
ac

ji 
na

uk
i i

 m
et

od
 p

ra
cy

 d
la

 d
zi

ec
i w

 p
rz

ed
sz

ko
la

ch
, 

od
dz

ia
ła

ch
 p

rz
ed

sz
ko

ln
yc

h 
w

 sz
ko

ła
ch

 p
od

st
aw

ow
yc

h 
i i

nn
yc

h 
fo

rm
ac

h 
w

yc
ho

w
an

ia
 p

rz
ed

sz
ko

ln
eg

o 
i f

in
an

so
w

an
e 

w
 ra

m
ac

h 
do

ta
cj

i, 
o 

kt
ór

ej
 m

ow
a 

w
ar

t.
53

us
t. 

1 
us

ta
w

y
…

…
…

7
K

w
ot

a 
do

ta
cj

i n
ie

w
yk

or
zy

st
an

ej
 d

o 
ko

ńc
a 

ro
ku

 b
ud

że
to

w
eg

o 
–

X
…

…
…

8
K

w
ot

a 
do

ta
cj

i w
yk

or
zy

st
an

ej
 n

ie
zg

od
ni

e 
z 

pr
ze

zn
ac

ze
ni

em
 –

W
,d

ot
ac

ja
 o

trz
ym

an
a 

z 
bu

dż
et

u 
pa

ńs
tw

a 
lu

b 
je

j c
zę

ść
, k

tó
ra

 d
o 

ko
ńc

a 
ro

ku
 b

ud
że

to
w

eg
o 

zo
st

ał
a 

pr
ze

zn
ac

zo
na

 n
a 

po
kr

yc
ie

 in
ny

ch
 w

yd
at

kó
w

 n
iż

 w
ym

ie
ni

on
e 

w
 lp

. 6
, o

bl
ic

za
na

 w
ed

łu
g 

w
zo

ru
:W

 =
 D

 –
X

–
P

…
…

…
9

K
w

ot
a 

do
ta

cj
i p

ob
ra

ne
j w

 n
ad

m
ie

rn
ej

 w
ys

ok
oś

ci
 –

Z
ob

lic
za

na
, p

o 
za

ok
rą

gl
en

iu
 w

 d
ół

 d
o 

pe
łn

yc
h 

gr
os

zy
, w

ed
łu

g 
w

zo
ru

:
Z 

= 
R M

 ⋅ 
D

 –
 X

 –
 W

, g
dz

ie
 R M

 ⋅ 
D

 >
 X

 +
 W

…
…

…

O
św

ia
dc

za
m

, ż
e 

do
ta

cj
a 

ce
lo

w
a 

z 
bu

dż
et

u 
pa

ńs
tw

a 
na

 d
of

in
an

so
w

an
ie

 z
ad

ań
 w

 z
ak

re
si

e 
w

yc
ho

w
an

ia
 p

rz
ed

sz
ko

ln
eg

o 
ni

e 
zo

st
ał

a 
pr

ze
zn

ac
zo

na
 n

a 
po

ni
es

ie
ni

e 
w

yd
at

kó
w

 b
ie

żą
cy

ch
, n

a 
kt

ór
e 

je
dn

os
tk

a 
sa

m
or

zą
du

 te
ry

to
ria

ln
eg

o 
ot

rz
ym

ał
a 

do
fin

an
so

w
an

ie
 z

e 
śr

od
kó

w
 e

ur
op

ej
sk

ic
h,

 w
 r

oz
um

ie
ni

u 
pr

ze
pi

só
w

o 
fin

an
sa

ch
 p

ub
lic

zn
yc

h,
lu

b
ot

rz
ym

ał
a 

fin
an

so
w

an
ie

 lu
b 

do
fin

an
so

w
an

ie
 

ze
śr

od
kó

w
 F

un
du

sz
u 

Po
m

oc
y,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

4 
us

t. 
1

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

2 
m

ar
ca

 2
02

2 
r. 

o 
po

m
oc

y 
ob

yw
at

el
om

 U
kr

ai
ny

 w
 z

w
ią

zk
u 

z 
ko

nf
lik

te
m

 z
br

oj
ny

m
 n

a 
te

ry
to

riu
m

 te
go

 p
ań

st
w

a 
(D

z.
 U

. z
 2

02
4 

r. 
po

z.
 1

67
,z

 p
óź

n.
 z

m
.).

…
…

…
…

…
…

…
…

sp
or

zą
dz

ił
…

…
…
...

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
...

…
…
.…

…
…

…
.

pi
ec

zę
ć 

i p
od

pi
s w

ój
ta

 (b
ur

m
is

trz
a,

 p
re

zy
de

nt
a 

m
ia

st
a)

,s
ta

ro
st

y,
 m

ar
sz

ał
ka

 w
oj

ew
ód

zt
w

a*)
…

…
…

…
…

…
…

da
ta

 sp
or

zą
dz

en
ia

*)
N

ie
 d

ot
yc

zy
 p

os
ta

ci
 e

le
kt

ro
ni

cz
ne

j.




